



Aux parents des élèves des écoles communales

Concerne : Information concernant l'évolution des tarifs des services ATL à partir du 1^{er} janvier 2026

Chers parents,

Dans le cadre de l'organisation des activités de l'Accueil Temps Libre (ATL), nous souhaitons vous informer qu'une adaptation des tarifs sera appliquée **à partir du 1^{er} janvier 2026**.

Cette décision a été prise afin de tenir compte de l'augmentation des coûts liés au fonctionnement et de garantir la qualité des services proposés à vos enfants.

Les nouveaux tarifs seront les suivants :

Activités	Adaptations
ACCUEIL EXTRASCOLAIRE	Le tarif de 1,50€ la première heure est maintenu. Ensuite, le tarif passera à 1€ la demi-heure entamée. Tarif à moitié prix à partir du 3ème enfant. Gratuité maintenue pour la première 1/2 heure avant et après le début des cours.
JOURNÉE PÉDAGOGIQUE	Révision du tarif à 10€ au lieu des 5€ par journée d'encadrement. Tarif à moitié prix à partir du 3ème enfant.
GOÛTERS ATL	Premier trimestre (janv./fév./mars) → 11 €/jour pour le trimestre Deuxième trimestre (avril/mai/juin) → 11 €/jour pour le trimestre

Province du Brabant wallon
Arrondissement de Nivelles
Commune
de
CHAUMONT-GISTOUX



Chaumont-Gistoux, le 15 décembre 2025

Aux parents des élèves des écoles communales

	Troisième trimestre (sept./oct./nov./déc.) → 14 €/jour pour le trimestre Ceci équivaut à une augmentation de 0,10 cents par goûter.
PLAINES DE VACANCES	50 € par semaine pour les familles résidant sur la commune (au lieu de 45€). 70 € par semaine pour les familles provenant des communes voisines (au lieu de 60€).
STAGES ADOS	80€ par semaine pour les familles résidant sur la commune (au lieu de 65€). 100 € par semaine pour les familles provenant des communes voisines (au lieu de 80€).
ECOLE DES DEVOIRS	3 € la séance

Nous comprenons que cette adaptation représente un changement et nous restons à votre disposition pour toute question ou précision. Le Pôle Social de Chaumont-Gistoux est également disponible pour toute demande ou soutien au 010/68.72.50.

Nous vous remercions pour votre compréhension et pour la confiance que vous accordez à nos services.

Bien cordialement,

Le Bourgmestre
P. Barras

L'Echевine Enseignement-ATL-Jeunesse
C. Dotremont

La Directrice Générale
M. Cakar